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Sammanfattning

Flera olika intressen eller användningaf konkurreraf om ytan noff om Brevik

skola. Föfatt visa påvilka olika möjlighetersom finns och behov som krockar

har stadsbyggnadsförvaltningenstuderat de olika alternativen och möjliga

kombinationer förutveckling av bebyggelse eller etablering. En illustrerad

sammanfattning med de olika alternativen biläggs tjänsteskrivelsen.

Beskrivning av ärendet

Det finns idag flera olika intressen dU ut\reckling förområdetnordost om

Bfevik skola, utöverden inriktning som antagen Översiktsplanpekar ut.

Stadsbyggnadsförvaltningenredogördärföri denna tjänsteskrivelse förde olika

förslagens innebördoch föreslåren förtydligadinriktning förfortsatt arbete

med att utveckla platsen.

Planförutsättningar
GenoirLförandetiden förden gällande detaljplanen förBrevlk skola. Skola och

förskolai Nytorp, gick ut 2010.

' /''"

Gällandeplankarta frånDetaljplanen förBreviks skola, Skola och förskolai Nyiöfp.
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Ytan som studeras i denna tjänsteskrivelseärtill anvandningsgräns ca SlOOkvm.

Det finns idag inga servitut på marken norr om Brevik skola.

En del av ytan ingick initialt i detaljplanen förFasanvägenetapp 13 (enligt
uppdrag frånMiljö-och samhällsbyggnadsutskottet den 12 december 2017 §
162), men har nu tagits bort från det området. Förvaltningenser överområdet

nordost om Brevik skola som en helhet och skapar ev. en egen detaljplan för

det området om det behövs.

Flera anspråkpåplatsen/behov i området
Området nordost onn Brevik skola af intressant förkonimunen utifrån flera

olika aspekter. Nedan Ustas de olika behov påplatsen som finns.

Förtätningenl. ÖP

Områdetärmarkerat som ut\reckUngsområde möjligförtätarebebyggelse samt

en platsbildning t kommunens översiktsplan,som antogs i maj 2017 av

kommunfullmäktige.

I huvudsak skall områdetutvecklas med flerfamiljshus med inslag av service och

mötesplatserbland annat. En möjligu^eckling skulle också kunna vara en

typförskolaoch bostädermed cn platsbildning i södermot busshållsplatserna.

En typförskolaoch bostadsbebyggelse skuUe kunna dela nyttjandet av gården
överdygnet då deras användningsdder skiljer sig åt.

Markanvändiiing^revik och Trlnnlofp 2035 enligt ÖP
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Ny plats förspontanidrott

Läggakonstgfäs påbefintlig grusplan:
Fritidsförvaltningenhar tillsammans med fasdghetavdelningen tittat påatt

anlägga konstgräs påden nuvarande grusytan påplatsen, en yta pä30x50m,

Tanken med det projektet ar att omvandla den nergångnaoch Igenvuxna

grusplanen till en fungerande lekyta förskolan och förspontanverksamhet. I det

uppdraget ingårävenatt se Övermöjlighetenatt anlägga 1-2 boulebanor l direkt

anslutning till konstgrasplanen.

Ny placering bollplan inom samma område:

Anlägga boUplan påparkeringsyta föratt möjliggöratypförskolapåden norra

delen av bollplanen, fllternativt istaUet i kombination ined bostadsbebyggelse

och platsbUdning.

Ny placering bollplan söderom skolan:

Det finns en yta söderom skolan dar en bollplan skiille kunna anläggas inom

kvartersmark påskolans fasdghct. Den ytan ärplanlagd som skolverksamhet

och har planstödföratt etablera en boUplan. Det kan krävas vattendom innan

ett sådantarbete skulle kunna börja. En enklare geoteknisk undersökningbör

tas fram, då området ärsankt i dagsläget. Om den geotekniska undersökningen

visar att det ar möjligtkan man i så fall återanvändarena fyllnadsmassor som

alstras vid utbyggnaden av kommunalt VA påBrevik.

fyresökomnin
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Plats företablering

I ett externt dokument, "Strategi företablering, schaktupplag och

masshantering i Tyresökommun (2012) , förklaras bakgrunden tUl kommunens

omvandling från fritidshusbebyggelse tiU åretruntboende samt föfdelarnamed

lokala etäblerings- och upplagsplatser i samband med byggnadonerna.

Området norr om Brevik skola ärutpekad i kommunens interna strategi,
"Intern strategi gällande etablering, schaktupplag och masshantering inom

kommunen samt genomgångav tänkbara områden, 2013 \ som en möjUgyta
företablering vid utbyggnaden AV kommunalt VA påÖstraTyresö. Behovet

som etableringsyta och eventuell yta förmellanlagring av jord, grus mm sträcker

sig från ca 2020 dll 2030 nar arbetet med de sista etapperna på inre Brevik,

etapp 21 och 22, beräknas vara klart, se punkt 17 på kartan nedan.

Karta frän Strateg företablerin^ schaktupplag och meissbantering

Ytor företablering och masshantering sotrt ror utbyggnaden av kojtTimunalt VA

påyttre Brevik nr i dagsläget inte studerat.

Idag sker masshantering med meIlaiUagring av jord, sten och asfalt (inte
krossning av berg) och etablering påtvåytor l detaljplanen förUgglevägen,

etapp 9. Detaljplanen stödjermasshantering respektive etablering påytorna
fram till 2024-02-19 (10 årefter lagakrafrvunnen detaljplan). Efter 2024-02-19 är

tyresökomnm
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fastigheterna reglerade för, skola, förskolaoch äldreboende respektive bostäder

ined handelsändamål.

Enligt strategin förctablering och masshantering börInte samma plats tas i

anspråk allt förlänge, av hänsyn föratt verksamheten som bedrivs på
masshanteringsytan kan utgöraen olägenhet förboende omkring. Med

anledning av det böregcndigen hanteringen av jord, grus mm upphörapå
upplagsytan vid Ugglevägen närplanstödetgår ut. Likafullt kommer det efter

2024-02-19 finnas behov av ytan och det finns dåmöjlighetatt lösadet genom
att ansökaom tidsbegränsat bygglov och förlängatiden. Det finns även behov

av att ha kvaf etableringsytan så långdd det ärmöjligtdå det finns brist påytor.
Dessutom föreskriverarbetsiniljölagenatt kommunen ansvarar föratt hålla

entreprenaderna med arbetsbodar föromklädning, toalett, lunchrum nnm. Om

inasshanteringcn inte kan fortsättavid upplagsplatsen vid Ugglevägen, behöver

en annan yta tas i anspråk fördet. Det galler förinodligen företableringsytan

intill.

Dc ytor som ärutpekade i strategin kommer i något avseende behövas för

utbyggnaden av VA på ÖstraTyresö. Det betyder att ytorna kan komma att

behövaanvändas parallellt, d.v.s. att ytorna både i detaljplan Ugglevägen och vid

skolan kan komma att behövassamtidigt då etapperna påÖstraTyresökommer

att byggas ut l en snabbare takt. Utbyggnaden av VA på inre Brevik beräknas

pågåtom 2030.

Områdetnordost om skolan ärutpekad som en yta företablcring i samband

med utbyggnad av väg, vatten och avlopp påBrevikshalvön. Behovet av ytan
sträcker sig från ca 2020 fram tlU ca 2030, ininst. Den centrala placeringen
liksom storleken görytan till cn viktig strategisk plats i den fortsatta

utbyggnaden. Ytorna i detaljplanen förUgglcvägen, etapp 9 som har stödföfatt

användas som upplag, etablering och masshantering är5400 kvm resp. 6100

kvm. Idag används ytan norr oin Finborgsvägen (5400 kvn~\) dll masshantering

såsom schaktupplag dvs mellanlagring av jord, grus min (inte krossning av

berg). Påytan söderom Finborgsvägen (6100 kvm) används endast hälftenav

den detalJplanclagda ytan som ctableringsyta, ca 3000 kvm.

tyresökomnui
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Alla de ytor som finns med i strategin ärbedoinda som tänkbara platser för

etablering och eller masshantering vid utbyggnaden av VA påÖstraTyresö.

Om de idag utpekade ytorna förmassh^ntering inte ärmöjligaav olika

anledningar börstadsbyggnadsföivaltningen utreda vilka andra ytor som kan bli

aktuella förmasshantcring och etablering samt ev. köpain mark i strategiska

lägen föratt utbyggnaden av VA påBrevikshalvÖnklaras inom planerad
ridplan.

I ÖP2035 finns stöd förden masshanteringsverksainhet sofn kommunen

bedriver. I samband med utbyggnaden av VA uppståravfall i form av jord, grus,
leror och berg dvs massor som måste hanteras. Massor av denna typ klassas

som avfall i lagens mening. De som bygger ut VA och vägar ska ha tillgång till

en god arbetsmiljödvs etableringsbodar dar de kan äta sin mat och byta om.

Deras behov styrs fiv arbetsniiljölägcnsom kommunen är skyldig att följa.Att

återanvändaberg, jord mm bidrar både till att nå kon-ununens vision om att

förbrukningav naturresurser ska niinska liksom mängden avfall. Genom att ha

iordningsställda etableringsytor klarar kommunen arbetsmiljökravet. I slutänden

handlar det om att kommunen, bredvid andra mål, ärmed och arbetar föratt nå

målet"God vattcnkvtilitet" ett mål som vi har gemensamt inom hela EU.

Ny förskolapåBrevikshalvön

Förskolanmed fyra avdelningar, som idag ligger i cn del av Brevik skolas

skolbyggnad behövernya lokaler då skolan behöverden lokalytan föratt utöka

antalet elever till F-9. Förskolanhar 67 platser och är fullbelagd och det äri

dagsläget ett stort söktiyckpå förskolan. Ca 80 barn som är folkbokfördapå
Brevikshalvönärplacerade på förskolorlängs TyrcsÖvagenmot centrum. Det

innebäratt det redan idag finns underlag fören t)'pförskolamed 148-180 platser

på Brevikshalvön.

Området norr om Brevik skola ärenligt Barn och utbilclningsföivaltningenett

bra läge förrekiytering av personal då det ligger nära kollektivtrafiken och t~ned

närhet till Brevik skola.

I lokalförsörjningsplancnståratt en ny förskola,med 8 avdelningar och 135

barn, börstå klar till år2022. En plats fören ny typförskolabördärförpekas ut.

tyresökonrnin
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Om dc fyra avdelningar som idag ar inhysta i Brcviks skola behövernya lokaler

kominer det totala behovet att ökasamt behövas tidigare änutpekat i

lokalförsörjningsplanen.En ny t)7pföfskolakomnner därföratt behövaspå
Brevik tidigare änvad lokalförsöfjningsplanensäger. Detta utöverden som

byggs längs Tyresövägen(Fsk. Sågen).

Om förskolelokalernai Breviks skola frigörs förskolverksamhet, 7-9, kommer

det frigöraplatser påTyresöskola, som då kan ta eniot det stora antalet

sökandeman har till mellanstadiet.

I samband med utbyggnaden av kommunalt VA påÖstraBrevik kan man också

anta att inflyttningen på Brevik kommer att ökaoch clärnied även

förskolebehovct.

FörskolaSolberga eller Ugglevägen:

Idag finns det en yta reglerad förbland annat förskola i cn ny detaljplan på

Ugglevägen, etapp 9, i Brevik, som vann laga kraft 2014-02-19 och har en

gcnoinförandetid fram toni 2032. En tomt som dock ärlåstsom etableringsyta

och masshantering till år2024. Barn och utbildmngs förvaltningenhar behov av

cn förskolai det härområdetinnan det och bedöineratt den börplaneras i ett

mer centralt läge ändetta, på grund av att man ser svårigheter att rekrytera.

personal till platsen vid Ugglevägen.

I Solberg^, detaljplanen förSolberga och del av Raksta, etapp 7, finns också en

tomt som ärreglerad förbland annat förskola.Den detaljplanen vann laga kraft

2013-01-02 och gcnoiTiförandeddcngår ut 2022. Ytan förförskolani Solberga

används som masshantering och etablering idag och har planstöd fördet fram

till 2023 dåcn förskolaskulle kunna byggas på platsen. Ytan kan behöva

användas förmasshantering och etablering även efter 2022 vid utbyggnad av

VA i Raksta och Berghohn. Barn och Utbilclningsfön^ltningenanser inte att

det lägetäraktuellt förförskolaförränpålängre sikt.

Fötskolagemensamt ined bostader, sainnyttjande av gåfd:
Ett alternativ till u^eckling påplatsen ärcn kombination av bostadsbebyggelse

och en ny typförskola. Bostadsbebyggelsen och förskolan skulle dågå samnyttja

en del av gården, då användningen överdygnets dmmar och helger skiljer sig åt.

tyresökonmui
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I så fall skuUe gårdsytanvara ca 23 kvm per barn dagdcl då hela området

används. KväUsrid kan en yta närmastbostadsbebyggelsen vara öppen förlek

och samvaro förbostäderna.

Visionsbildpa typförskolai Tyresö kommun

Infartsparkering

Parkeringen norr om skolan äridag markerad som infartsparkering förboende

längre ut påBrevik och har ca 35 p-platsef samt tvåHKI3-platser. Hur och om

den används som detta kominer att utredas av stadsbyggnadsför\ral(ningen

under hösten2018, då det ingår i den trafikplan som tas fram efter att

trafikstrategin ärantagen. TraGkförvaltningcni Stockholm hällerpåatt ta fram

ett underlag förantal infartsparkeringsplatser som behövsberoende på
upptagningsområde. I nulägetvet vi inte hur många p-pktser som skall planeras
för.

Sammanfattande slutsatser av alternativen

Marken nordost om Brevik skola kan de närmasteåren ut\''ecklas i olika

inriktningar beroende påvilket beslut som fattas i Miljö-och

samhällsbyggnadsutskottet.

171cra av dc oäkaaltcrnadvcn går att kombinera med varandra, andra

inriktningar skapar konsekvenser som måste utredas i nya studier. Se

sammanfattande dokument som biläggs denna tjänsteskrivelse. Därredovisas de
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olika intressen som finns på platsen och någramöjligaexeinpel på
kombinationer av niarkanvändning.

Skall etablering och masshantering prioriteras fram till år2030 då utbyggnaden

av VA påinre Brevik beräknas vara klar, eller skall området dll exempel

planläggas förförskola?Skall tvåförslagkombineras med förtätningav bostäder

samt en pktsblldning. Infartsparkering eller en bollplan?

Samhällbyggnadsfön-altningenber om ett beslut angående inriktningen för

platsen.

Tillhörandehandlingar

l. Illustrerad sammanfattning av alternativen förUtveckling av området

nordost om Brcvik skola, i A3-format.
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